
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

                         



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 1  

 

Obsah 

 
1. Právní forma a sídlo Agentury domácí péče LADARA ....................................................... 3 

1.1 Právní forma Agentury domácí péče LADARA................................................................. 3 

1.2 Sídlo společnosti ................................................................................................................. 3 

2. Územní a časová působnost Agentury domácí péče LADARA ............................................... 4 

2.1 Územní působnost .............................................................................................................. 4 

2.2 Časová působnost v roce 2015 ........................................................................................... 4 

3. Veřejné závazky ....................................................................................................................... 5 

3.1 Veřejný závazek pro pečovatelskou službu a osobní asistenci........................................... 5 

3.2 Veřejný závazek pro tísňovou péči ..................................................................................... 5 

4. Informace .................................................................................................................................. 6 

5. Organizační schéma .................................................................................................................. 7 

6. Propojenost sociálních služeb ................................................................................................... 8 

7. Splnění záměrů Agentury domácí péče LADARA v roce 2015 .............................................. 9 

8. Záměry Agentury domácí péče LADARA pro rok 2016 ....................................................... 10 

9. Finanční zpráva za rok 2015 ................................................................................................... 11 

9.1 Rozvaha ............................................................................................................................ 11 

9.2 Výkaz zisku a ztráty 2015 ................................................................................................ 13 

10. Pečovatelská služba, osobní asistence,tísňová péče v roce 2015 ......................................... 15 

10.1 Pečovatelská služba ........................................................................................................ 15 

10.2. Osobní asistence ............................................................................................................ 18 

10.3 Tísňová péče ................................................................................................................... 21 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 2  

 

 

Vítejte, 

ve výroční zprávě za rok 2015 je popsán vývoj námi poskytovaných sociálních služeb v roce 2015.  

V roce 2015 se nám podařilo udržet vysokou kvalitu námi poskytovaných sociálních služeb. 

Pečovatelská služba, osobní asistence a tísňová péče je rozvíjena v souladu se Střednědobým 

plánem rozvoje sociálních služeb města Karlovy Vary na období 2014 – 2018 a Střednědobým 

plánem rozvoje sociálních služeb Karlovarského kraje na období 2014 – 2017.  Při poskytování 

sociálních služeb dbáme na individualitu každého uživatele. Uživatel má vytvořen individuální 

plán, který reflektuje jeho potřeby. Námi poskytovaná pečovatelská služba se zaměřuje na širokou 

cílovou skupinu - na seniory omezené v soběstačnosti z důvodu věku, chronického onemocnění, 

zdravotního stavu, osoby se zdravotním postižením. V rámci pečovatelské služby se snažíme 

podporovat život našich uživatelů v přirozeném prostředí, ve využívání běžně dostupných veřejných 

služeb, včetně udržení běžných vazeb ve společnosti. Doplňuje péči rodiny a podporuje ji při 

pochopení potřeb uživatele. Agentura domácí péče LADARA spolupracuje s terénními 

zdravotnickými službami v Karlových Varech, domácí hospicovou péčí a službami krizového či 

tísňového volání v případě nenadálé události. 

Dovolte mi, abych zde poděkoval všem zaměstnancům Agentury domácí péče LADARA za jejich 

osobní přístup při zajišťování pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče a řešení 

problémů uživatelů jednotlivých sociálních služeb. Tyto problémy mé spolupracovnice řeší 

odpovědně a s entuziasmem a empatií. 

Na závěr bych chtěl poděkovat, také  našim sponzorům, dárcům, státním institucím, především 

Ministerstvu práce a sociálních věcí, Krajskému úřadu Karlovarského kraje a statutárnímu  městu   

Karlovy Vary,  protože bez nich a jejich pochopení a finanční  podpory pro pomoc našim 

uživatelům, by se poskytování sociálních služeb nedalo provozovat a nadále rozvíjet. 

                                                                 

                                                                                                  Ing. Pavel Andrejkiv, DiS.  
                                                                                                        ředitel společnosti 

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 3  

 

1. Právní forma a sídlo Agentury domácí péče LADARA 

 

1.1 Právní forma Agentury domácí péče LADARA 

Agentura domácí péče LADARA je obecně prospěšná společnost, která byla zapsána dne 19.4.2006 

v Rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 95.  

Statutární orgán: Ing. Pavel Andrejkiv, DiS.  

Správní rada společnosti v roce 2015 byla následující: 

předseda správní rady: Pavla Andrejkivová   

členové správní rady:   JUDr.Veronika Vlková 

                                      Bc. Šárka Šturmová 

Dozorčí rada společnosti v roce 2015 byla následující:  

MUDr. Tomáš Pospíšil 

Helena Zíková 

Bc. Petr Andrejkiv, DiS. 

 

Členové správní a dozorčí  rady nepobírali v roce 2015 žádné finanční odměny spojené s jejich 

funkcemi.  

 

1.2 Sídlo společnosti 

Agentura domácí péče LADARA , o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 360 17 

Provozovna: Čankovská 1021/19, 36005 Karlovy Vary  

 

Kontaktní osoby: 

ředitel: Ing.Pavel Andrejkiv, DiS., tel.: 777 143 124 

vedoucí provozu- pečovatelská služba, osobní asistence: Drahomíra Hladíková, telefon: 777 143 452 

vedoucí tísňové péče: Petra Dvořáková, telefon: 777 121 136 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 4  

 

2. Územní a časová působnost Agentury domácí péče LADARA 

2.1 Územní působnost  

 

Agentura domácí péče LADARA poskytuje pečovatelskou službu, osobní asistenci a tísňovou péči na 

celém území Karlových Varů (Bohatice, Čankov, Doubí, Drahovice, Dvory, Hůrky, Olšová Vrata, 

Počerny, Rosnice, Rybáře, Sedlec, Stará Role, Tašovice) a přilehlých obcích – Dalovice, Březová u 

Karlových Varů.  

 

2.2 Časová působnost v roce 2015 

 

Agentura domácí péče LADARA  měla v roce 2014 následující časovou působnost:  

 Pečovatelská služba – denně od 7:00 do 21:00 hodin  

 Osobní asistence - dle potřeby uživatele 

 Tísňové péče - nepřetržitě 24 hodin denně 

 

mailto:ladara@ladara.eu
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bohatice_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cankov
http://cs.wikipedia.org/wiki/Doub%C3%AD_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Drahovice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Dvory_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/H%C5%AFrky_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ol%C5%A1ov%C3%A1_Vrata
http://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C4%8Derny
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rosnice_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ryb%C3%A1%C5%99e_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sedlec_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A1_Role
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ta%C5%A1ovice


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 5  

 

3. Veřejné závazky  
 

Agentura domácí péče LADARA si vytkla následující veřejné závazky. 

 

3.1 Veřejný závazek pro pečovatelskou službu a osobní asistenci 

 

Naší snahou je poskytovat výše uvedené sociální služby odborně tak, aby jedinec byl schopen žít 

plnohodnotný život v kruhu své rodiny, ve svém přirozeném sociálním prostředí. Při zajišťování služby 

plně respektujeme osobnost a důstojnost uživatele. Našimi službami poskytujeme úlevu nejen 

samotným uživatelům sociální služby, ale i jejich blízkým. Poskytujeme komplex služeb a úkonů 

vedoucích k zachování soběstačnosti uživatele sociální služby, umožnit mu zapojení do běžného života 

a zachovat dosavadní způsob života a jeho setrvání v domácím prostředí. Sociální služby (pečovatelská 

služba, osobní asistence) jsou poskytovány v přirozeném sociálním prostředí, kde uživatel žije, pracuje 

nebo se vzdělává.  

 

3.2 Veřejný závazek pro tísňovou péči  

 

Snahou při poskytování tísňové péče je oddalovat nebo zkracovat pobyt v sociálních pobytových 

zařízení. Tísňovou péči chceme poskytovat odborně tak, aby jedinec byl schopen žít plnohodnotný 

život v kruhu své rodiny, ve svém přirozeném sociálním prostředí co nejdéle. V rámci bezplatného 

základního sociálního poradenství nabídnout možnosti řešení nepříznivé sociální situace a 

zprostředkovat využívání i jiných sociálních služeb (zejména pečovatelskou službu, osobní 

asistenci) a zajistit pomoc při prosazování práv uživatelů. Při zajišťování služby plně respektujeme 

osobnost a důstojnost uživatele. 

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 6  

 

4. Informace 
Agentura domácí péče LADARA zveřejňuje informace o poskytování sociálních služeb 

pomocí:  

  

 informačních letáků – základní informace o činnosti, o poskytovaných službách, kontakty 

na klíčové pracovníky. Tyto letáky jsou k dispozici u obvodních lékařů, I.Poliklinika 

Karlovy Vary, v Karlovarské krajské nemocnici, ve zdravotnických zařízeních např. Rehos 

Nejdek.  

 webových stránek – informace o historii společnosti, o poskytovaných službách, 

personální zázemí organizace, kontakty na klíčové pracovníky, www.ladara.eu) 

 výročních zpráv – jsou zveřejňovány na internetových stránkách společnosti, ve sbírce 

listin 

 katalogů poskytovatelů sociálních služeb – jedná se o informace obsažené v Katalogu 

poskytovatelů sociálních služeb ve městě Karlovy Vary, který je dostupný na webových 

stránkách Magistrátu města Karlovy Vary nebo v katalogu krajských poskytovatelů 

sociálních služeb na stránkách Krajského úřadu Karlovarského kraje  

 informací v místním tisku a rozhlase – informace zveřejněné v regionálních médiích 

(Radniční listy, Mladá fronta dnes, Karlovarský deník, Český rozhlas Plzeň) 

  informace podávány zaměstnanci Agentury domácí péče LADARA. Informace o 

poskytováni sociálních služeb podávají k tomu určení pracovníci – ředitel společnosti, 

vedoucí pečovatelské služby, sociální pracovník. Základní informace o poskytovaných 

službách jsou schopni podat také pracovníci v sociálních službách, kteří jsou v metodice 

podávání informací školeni nadřízeným pracovníkem.  

 reklamou umístněnou na vozovém parku Agentury domácí péče LADARA 

 informační tabule před kanceláří Agentury domácí péče LADARA 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 7  

 

5. Organizační schéma 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekonom, účetní, 

personalista 

 

 

 

 

Vedoucí pracovníků v sociálních službách – pečovatelská služba, osobní asistence, tísňová péče 

 

  

 

 

 

 

Organizační struktura je definována tak, aby byla zcela patrná oprávnění a povinnosti jednotlivých 

pracovníků. 

 

Vedení organizace dbá na to, aby pracovní podmínky odpovídaly platným obecně závazným 

normám a stanoveným předpisům. 

 

 

 

 

 

 

 

Správní rada 

 

 

Ředitel  

 

Pečovatelská služba  

 
Osobní asistence 

 
Tísňová péče  

 

Uklizečka DPP 

Sociální pracovník pro 

pečovatelskou službu, osobní asistenci, tísňovou péči 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 8  

 

6. Propojenost sociálních služeb  

 

Naše uživatele se snažíme zapojit do běžného života. To spočívá např. v doprovodu k lékaři na 

vyšetření, do bankovních ústavů, na poštu, na nákupy, na úřady. Do těchto institucí je v rámci 

pečovatelské služby a osobní asistence často doprovázíme, nebo jim styk s institucemi, např. při 

zajištění vydání nového občanského průkazu zajišťujeme. Agentura domácí péče LADARA 

spolupracuje s institucemi, odborníky a dalšími lidmi, které si uživatel stanoví ze svého okolí, a to tak, 

aby  směřoval, k dosažení osobních cílů. 

 

Uživatelé mohou využívat i služeb ostatních poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb. Jedná 

se např. o Agenturu zdravotní domácí péče Home Care - Světlana Smolínová, Domácí zdravotní péče - 

Olga Sapoušková, Pavla Andrejkivová - LADARA, s.r.o, Městské zařízení sociálních služeb – 

pečovatelská služba, Farní charita Karlovy Vary – týdenní stacionář. 

 

Agentura domácí péče LADARA dále spolupracuje se Zařízením následné rehabilitační a hospicové 

péče (Rehos),  Karlovarskou krajskou nemocnicí, praktickými lékaři v Karlových Varech, se sociálním 

odborem magistrátu města Karlovy Vary a s Krajským úřadem Karlovarského kraje – odborem 

sociálních věcí.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 9  

 

7. Splnění záměrů Agentury domácí péče LADARA v roce 2015 
 

Pro rok 2015 si Agentura domácí péče LADARA stanovila tyto záměry:  

 

 rozšířit poskytování pečovatelské služby a tísňové péče ve městě Nová Role 

      Rozšíření poskytování pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče bylo  

      realizováno od 1.1.2016.  

 

 rozšířit kapacitu tísňové péče na 67 uživatelů, u pečovatelské služby navýšit kapacitu o 

20 uživatelů. V roce 2015 jsme poskytly tísňovou péči celkem 75 uživatelům. Námi 

plánovaná kapacita byla překročena o 8 uživatelů. Plánovaný počet uživatelů u 

pečovatelské služby nebyl splněn. Důvodem bylo neposkytování dovážky obědů u 15 x 

uživatelů  a úklid u dvou 2 uživatelů.  

  

 obnova výpočetní techniky – pořízení stolního počítače včetně MS Office.  

Obnova výpočetní techniky nebyla v roce 2015 nutná.  

 

 obnova vozového parku – generální oprava osobního automobilu Škoda Fabia 1.2 HTP, 

      Z důvodu nerentabilnosti opravy výše zmíněného vozu nebyla generální oprava  

      realizována. Tento vůz byl nahrazen vozem Dacia Sandero.  

 

 vyrovnané hospodaření pro rok 2015. K 31.12.2015 Agentura domácí péče LADARA 

dosáhla vyrovnaného hospodaření.  

 

 zvyšování kvality poskytované pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče. 

Zvyšování kvality poskytovaných služeb během roku 2015 došlo. Hlavním 

předpokladem je zvyšování vědomostí a dovedností zejména pracovníků v sociálních 

službách. Tito pracovníci byly v průběhu roku 2015 školeni v oblastech, které 

považovaly za nutné.  

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 10  

 

 

8. Záměry Agentury domácí péče LADARA pro rok 2016 

      

 Pro rok 2016 si Agentura domácí péče LADARA stanovila tyto záměry:  

 

 obnova výpočetní techniky, 

 obnova vozového parku – nákup 1 osobního automobilu, 

 vyrovnané hospodaření pro rok 2016,  

 zvyšování kvality poskytované pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče.  

 

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 11  

 

9. Finanční zpráva za rok 2015 

9.1 Rozvaha 

Rozvaha 
  AKTIVA          stav k 1.1.2015 stav k 31.12.2015 

A. STÁLÁ AKTIVA    667 037 518 676 

1. Dlouhodobý hmotný majetek 1 179 388 1 261 288 

2. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 

3. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 

4. Oprávky k dlouhodohému majetku celkem -512 351 -742 612 

B: OBĚŽNÁ AKTIVA   540 302 478 398 

1. Zásoby   0 0 

2. Pohledávky  217 087 231 327 

    Odběratelé 194 868 193 167 

    Poskytnuté provozní zálohy 26 240 26 160 

    Ostatní pohledávky za zaměstnanci -4 021 12 000 

3. Krátkodobý finanční majetek 306 257 230 783 

    a)   pokladna 123 4 534 

     b)   bankovní účty  306 134 226 249 

4. Přechodné účty aktivní (náklady příštích období)   16 958 16 288 

ÚHRN AKTIV  1 207 339 997 074 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 12  

 

 

PASIVA stav k 1.1.2015 stav k 31.12.2015 

A: VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 917 546 822 069 

1. Jmění, fondy 926 789 823 541 

a) vlastní jmění 346 156 252 151 

      b) fondy 580 633 571 390 

2. Hospodářský výsledek -9 242 -1 472 

       a) účet hospodářského výsledku 0 -1 472 

       b) hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení -9 242 0 

      c) nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 0 

B. CIZÍ ZDROJE 289 793 175 004 

1. Zákonné rezervy  0 0 

2. Dlouhodobé závazky 0 0 

3. Krátkodobé závazky 53 659 30 940 

        a) dodavatelé 52 910 35 802 

        b) ostatní závazky, jiné závazky 0 0 

        c) závazky vůči zaměstnancům 0 1 265 

        d) závazky k institucím SP a ZP -133 -133 

        e) ostatní přímé daně  882 -5 994 

      f) jiné závazky přijaté zálohy 0 0 

        g) daň z příjmu  0 0 

        h) závazky vůči poskytovatelům dotací 0 0 

        ch) výdaje příštích období  0 0 

        i) výnosy příštích období 0 0 

        j)  výnosy příštích období – krytí provozních nákladů 0 0 

4. Bankovní výpomoci a půjčky - úvěry na osobní vozy 230 731 144 065 

5. Přechodné účty pasivní (dohadné účty pasivní) 5 403 0 

ÚHRN PASIV 1 207 339 997 074 
 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 13  

 

9.2 Výkaz zisku a ztráty 2015 

Náklady na činnost Hlavní Doplňková 

Spotřeba materiálu (pohonné hmoty) 

kancelářské potřeby, odborná literatura, 

  
408 766 

  
0 

Spotřeba energií  0 0 

Oprava a udržování celkem 145 379 0 

Cestovné zaměstnanců 59 682 0 

Výkony spojů, poštovné          86 142 0 

Nájemné                                       117 334 0 

Školení, semináře                           13 720 0 

Inzerce, reklama 6 171 0 

Právní a ekonomické služby 32 250 0 

Ostatní služby 30 674 0 

Leasingy, splátky osobních vozů 0 0 

Mzdové služby - hrubé mzdy 3 204 921 25 153 

Zákonné pojištění (ZP a SP)                1 062 886 0 

Ostatní sociální náklady - kooperativa 13 132 0 

Ostatní poplatky, provozní náklady      65 275 0 
Odpis nedobytných pohledávek-

veteráni  56 617 0 

Odpis nedobytných pohledávek  18 100 0 

Náklady na reprezentaci             2 668 370 

Úroky z úvěru - nákup osobních vozů 18 710 0 

Škody, ostatní nedaňové náklady 199 0 

Odpisy majetku 230 261 0 

NÁKLADY CELKEM          5 572 886 25 523 

 

VÝNOSY NA ČINNOST          Hlavní Doplňková 

Provozní dotace MPSV                 2 518 800 0 

Provozní dotace KÚ                        379 100 0 

Provozní dotace ÚM                  650 000 0 

Provozní dotace Úřadu práce 0 0 

Tržby za vlastní činnost 1 863 056 73 435 

Přijaté úroky 554 0 

Přijaté dary od firem 0 0 

Zúčtování fondů                     94 005 0 

Jiné ostatní výnosy, prodej HIM 5 987 12 000 

VÝNOSY CELKEM               5 511 502 85 435 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 14  

 

 

Na financování činnosti Agentury domácí péče LADARA se podílí Ministerstvo práce a sociálních 

věcí, Magistrát města Karlovy Vary, Krajský úřad Karlovarského kraje. Konkrétní výše finanční 

částky jsou uvedeny výše ve Výkazu zisku a ztráty.  Za poskytnuté finanční prostředky děkujeme. Bez 

nich, bychom nemohli naší činnost vykonávat.  

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 15  

 

10. Pečovatelská služba, osobní asistence,tísňová péče        
      v roce  2015 
 

Tato kapitola popisuje vývoj u pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče v roce 2015. 

10.1 Pečovatelská služba  

 

Pečovatelská služba  je rozvíjena v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

města Karlovy Vary na období 2014 – 2018 a Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

Karlovarského kraje na období 2014 – 2017. Provozní doba se řídí dle potřeb uživatelů v čase 

od 7 do 21 hodin včetně sobot, nedělí a státem uznaných svátků po dobu celého roku. 

Pečovatelskou službu poskytujeme uživatelům v rozsahu potřeb běžného života v souladu s 

regionální kartou. Podle regionální karty definujeme, v čem může pečovatelská služba 

uživatele podpořit, jakou potřebu s ním společně budeme řešit. Zjišťujeme možnosti a zdroje 

uživatele. Jednotlivé řešené potřeby evidujeme při vstupu uživatele do služby. Tyto potřeby 

v průběhu péče o uživatele sledujeme, vyhodnocujeme, popřípadě identifikujeme nové. Při 

provádění péče se zaměřujeme na zjištěné potřeby a podle nich poskytujeme úkony 

pečovatelské služby. Při poskytování péče dbáme na individualitu každého uživatele. Uživatel 

má vytvořen individuální plán, který reflektuje jeho potřeby. Námi poskytovaná pečovatelská 

služba se zaměřuje na širokou cílovou skupinu - na seniory omezené v soběstačnosti z důvodu 

věku, chronického onemocnění, zdravotního stavu, osoby se zdravotním postižením. V rámci 

pečovatelské služby se snažíme podporovat život našich uživatelů v přirozeném prostředí, ve 

využívání běžně dostupných veřejných služeb, včetně udržení běžných vazeb ve společnosti. 

Doplňuje péči rodiny a podporuje ji při pochopení potřeb uživatele. Agentura domácí péče 

LADARA spolupracuje s terénními zdravotnickými službami v Karlových Varech, domácí 

hospicovou péčí a službami krizového či tísňového volání v případě nenadálé události. Při 

zajištění péče komunikujeme se sociálními pracovníky magistrátu města Karlovy Vary, 

s ošetřující lékaři, rodinnými příslušníky. Struktura prováděných úkonů poskytovaných v rámci 

pečovatelské služby v roce 2015 je následující. Úkony: zajištění úkonů osobní hygieny 42%, 

péče o domácnost – 28%, zajištění stravování - 22%, zajištění kontaktu se společenským 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 16  

 

prostředím – 8%. V rámci úkonů pečovatelské služby nedovážíme obědy a neprovádíme 

samostatné úklidy. V případě potřeby, uživatele odkazujeme na komerční služby, nebo 

poskytovatele, kteří tyto úkony provádějí.  Podobné procentické zastoupení jednotlivých  

úkonů předpokládáme i v roce 2016. Jak je uvedeno výše, největší objem úkonů spočívá 

v zajištění osobní hygieny. Tato činnost je fyzicky a psychicky náročná. Přes 60% našich 

uživatelů má přiznán příspěvek na péči ve 2. a 3.stupni.  23% poskytnuté péče je provedeno o 

sobotách, nedělích a státem uznaných svátcích, 77% péče je uskutečněno v pracovní dny.  

V časovém rozlišení je 17% provedené péče uskutečněno v časovém úseku od 15 do 21 hodin, 

83% v časovém úseku od 7 do 15 hodin.  

 

Agentura domácí péče LADARA poskytuje i tísňovou péči, která je vhodným doplněním 

pečovatelské služby. Kombinací pečovatelské služby a tísňové péče lze docílit za minimálních 

nákladů zabezpečení péče 24 hodin denně po dobu celého roku. 19 uživatelů, kteří využívají 

pečovatelskou službu zároveň využívají i tísňovou péči.  Agentura domácí péče LADARA 

spolupracuje s institucemi, odborníky a dalšími lidmi, které si uživatel stanoví ze svého okolí, a 

to tak, aby  směřoval, k dosažení osobních cílů. Uživatelé mohou využívat i služeb ostatních 

poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb. Jedná se např. o Agenturu zdravotní domácí 

péče Home Care - Světlana Smolínová, Domácí zdravotní péče - Olga Sapoušková, Pavla 

Andrejkivová - LADARA, s.r.o., Městské zařízení sociálních služeb – pečovatelská služba, 

Domácí péče Karlovy Vary. Agentura domácí péče LADARA dále spolupracuje se Zařízením 

následné rehabilitační a hospicové péče, s Karlovarskou krajskou nemocnicí, s praktickými 

lékaři, se sociálním odborem magistrátu města Karlovy Vary a s Krajským úřadem 

Karlovarského kraje – odborem sociálních věcí.  

 

Při poskytování pečovatelské služby se řídíme zákonem č.108/2006 Sb., prováděcí vyhláškou 

505/2006 Sb., zákonem č 101/2000 Sb., Listinou základních práv a svobod. 

 

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 17  

 

Metody práce – příklady dobré praxe 

Po vážném úrazu hlavy a následné dlouhodobé rekonvalescenci, se paní K. rozhodla vrátit 

domů. Jejím přáním bylo zůstat ve svém bytě, být opět plně samostatná a znovu začít chodit na 

procházky. Ale, její zdravotní stav po návratu z rehabilitačního zařízení to neumožňoval a proto 

se paní K a její rodina domluvila s Agenturou domácí péče LADARA na vzájemné spolupráci. 

Pracovnice docházely k paní K. 5x týdně. Po-St-Pá poskytovaly paní K. pomoc při provádění 

celkové hygieny v úterý, čtvrtek a  doprovázely uživatelku na procházkách. Kvůli vysokému 

riziku pádu, který u paní hrozil, jsme zavedli 24 hodinovou tísňovou péči. Tísňové tlačítko na 

náramku spolu s mobilním telefonem u paní i její rodiny navodily pocit jistoty a bezpečí.  Po 

půlroční spolupráci se zdravotní stav paní K. natolik zlepšil, že pomoc a podporu ze strany 

Agentury domácí péče LADARA již uživatelka nepotřebuje. Společný cíl byl naplněn. Paní K. 

zůstala ve svém domově a je plně samostatná. 

 
Cíl pečovatelské služby, dosažené a nedosažené cíle 

Cílem poskytování pečovatelské služby je zamezit sociálnímu vyloučení uživatelů pečovatelské 

služby a oddálení umístnění v pobytovém zařízení. V roce 2015 nedošlo k odmítnutí žádného 

uživatele pečovatelské služby. Žádná uzavřená smlouva o poskytování pečovatelské služby 

nebyla zrušena z důvodu nezajištěného plnění Smlouvy, nebo nedodržení podmínek 

vyplývajících ze smlouvy. 

 

K 31.12.2015 jsme pečovatelskou službu poskytly 120 uživatelům.  

 

Nejvíce zastoupenou věkovou skupinou jsou uživatelé od 80 do 89 let. Tato věková skupina 

představuje 53 % všech uživatelů, kterým poskytuje ADP LADARA péči. Druhou 

nejpočetnější věkovou skupinou jsou uživatelé ve věku 90 až 94 let (16% uživatelů). 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 18  

 

10.2. Osobní asistence 

Osobní asistence  je rozvíjena v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

města Karlovy Vary na období 2014 – 2018 a Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

Karlovarského kraje na období 2014 – 2017. Provozní doba se řídí dle potřeb uživatelů po dobu 

celého roku. Osobní asistenci poskytujeme uživatelům v rozsahu  potřeb běžného života v 

souladu s regionální kartou. Podle regionální karty definujeme, v čem může osobní asistence 

uživatele podpořit, jakou potřebu s ním společně budeme řešit. Zjišťujeme možnosti a zdroje 

uživatele. Jednotlivé řešené potřeby evidujeme při vstupu uživatele do osobní asistence. Tyto 

potřeby v průběhu péče vyhodnocujeme, popřípadě identifikujeme nové. Při provádění péče se 

zaměřujeme na zjištěné potřeby a podle nich poskytujeme úkony osobní asistence. Při 

poskytování péče dbáme na individualitu každého uživatele. Uživatel má vytvořen individuální 

plán, který reflektuje jeho potřeby. Námi poskytovaná osobní asistence se zaměřuje na širokou 

cílovou skupinu - na seniory omezené v soběstačnosti z důvodu věku, chronického 

onemocnění, osoby se zdravotním postižením. V rámci osobní asistence se snažíme podporovat 

život našich uživatelů v přirozeném prostředí, ve využívání běžně dostupných veřejných 

služeb, včetně udržení běžných vazeb ve společnosti. Doplňuje péči rodiny a podporují ji při 

pochopení potřeb uživatele. Agentura domácí péče LADARA spolupracuje s terénními 

zdravotnickými službami v Karlových Varech, domácí hospicovou péčí a službami krizového 

či tísňového volání v případě nenadálé události. Při zajištění péče komunikujeme se sociálními 

pracovníky magistrátu města Karlovy Vary, s ošetřující lékaři, rodinnými příslušníky. Struktura 

prováděných úkonů poskytovaných v rámci pečovatelské služby v roce 2015 je následující. 

Úkony: zajištění úkonů osobní hygieny 34%, péče o domácnost – 24%, zajištění stravování - 

30%, zajištění kontaktu se společenským prostředím – 6%, samostatný pohyb – 6%.  Podobné 

procentické zastoupení jednotlivých  úkonů předpokládáme i v roce 2016. Jak je uvedeno výše, 

největší objem úkonů spadá do oblasti potřeb zajištění osobní hygieny. Tato činnost je fyzicky 

a psychicky náročná. Druhá největší oblast potřeb je zajištění stravování. Přes 90% našich 

uživatelů má přiznán příspěvek na péči ve 2. a 3. stupni příspěvku na péči. Při poskytování 

osobní asistence se řídíme zákonem č.108/2006 Sb., prováděcí vyhláškou 505/2006 Sb., 

zákonem č 101/2000 Sb., Listinou základních práv a svobod. 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 19  

 

 

Příklad dobré praxe:  

 

Poskytujeme péči uživateli, který prodělal dětskou mozkovou obrnu a je trvale upoután na 

invalidní vozík. S naší pomocí může žít plnohodnotný život v jeho domácím prostředí a nemusí 

být umístněn v pobytovém zařízení. Hygienu, praní prádla, běžný úklid, pomoc při podávání 

oběda, přípravu snídaní, večeří a dohled nad pitným režimem zajišťuje Agentura domácí péče 

prostřednictvím pracovníka v sociálních službách. Připravenou snídani a večeři sní sám. 

Uživatel má elektrický vozík, který je schopen obsluhovat zcela sám a díky této soběstačnosti 

zvládá využít některé veřejné služby (např. jízda nízkopodlažními autobusy MHD) a výlety po 

okolí. V domácnosti využívá počítač, jehož prostřednictvím komunikuje s institucemi, 

kamarády, Agenturou domácí péče LADARA ovládá své internetové bankovnictví a naplňuje 

tím svůj volný čas (poslech hudby, Facebook).  

 

Agentura domácí péče LADARA poskytuje úkony osobní asistence, které jsou vymezeny 

vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí č.505/2006 Sb.,§ 6.  Před zavedením péče je s 

potencionálním uživatelem vedeno jednání. Cílem jednání je seznámit zájemce se službou tak, 

aby byla vyjasněna zakázka – co zájemce od služby očekává a co je poskytovatel schopen 

nabídnout. Při poskytování osobní asistence dodržujeme etický kodex, respektujeme práva 

uživatelů i jejich individuální zvláštnosti. Pro přijetí a stanovení rozsahu péče máme 

vypracován postup. V rámci jednání s potencionálním uživatelem máme definovány tři fáze.  

 

Cíl osobní asistence, dosažené a nedosažené cíle, vyhodnocení přínosu projektu pro 

uživatele sociální služby: 

Cílem poskytování osobní asistence je zamezit sociálnímu vyloučení uživatelů osobní asistence a 

oddálení umístnění v pobytovém zařízení. V roce 2015 nedošlo k odmítnutí žádného uživatele 

osobní asistence. Žádná uzavřená smlouva o poskytování osobní asistence nebyla zrušena z 

důvodu nezajištěného plnění Smlouvy, nebo nedodržení podmínek vyplývajících ze smlouvy. 

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 20  

 

Struktura uživatelů: 

K 31.12.2015 je průměrný věk uživatelů osobní asistence 75 let. K 31.12.2015 jsme poskytly 

péči 29 – ti uživatelům.  

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 21  

 

 

10.3 Tísňová péče  

Tísňová péče  je rozvíjena v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb města 

Karlovy Vary na období 2014 – 2018 a Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

Karlovarského kraje na období 2014 – 2017. Tísňovou péči poskytujeme nepřetržitě 24 hodin 

po dobu celého roku.  Podle regionální karty definujeme, v čem může tísňová péče uživatele 

podpořit, jakou potřebu s ním společně budeme řešit. Zjišťujeme možnosti a zdroje uživatele. 

Jednotlivé řešené potřeby evidujeme při vstupu uživatele do služby. Tyto potřeby v průběhu 

péče sledujeme, vyhodnocujeme, popřípadě identifikujeme nové. V případě, že u uživatele 

zjistíme novou potřebu nebo identifikujeme riziko, reagujeme na vzniklou situaci. Uživateli 

např. nabídneme úkony pečovatelské služby nebo osobní asistence. Při poskytování péče 

dbáme na individualitu každého uživatele. Uživatel má vytvořen individuální plán, který 

reflektuje jeho potřeby. Námi poskytovaná tísňová péče se zaměřuje na širokou cílovou 

skupinu - na seniory omezené v soběstačnosti z důvodu věku, chronického onemocnění, 

zdravotního stavu, osoby se zdravotním postižením. V rámci tísňové péče se snažíme 

podporovat život našich uživatelů v přirozeném prostředí. Doplňuje péči rodiny a podporuje ji 

při pochopení potřeb uživatele. Agentura domácí péče LADARA spolupracuje se terénními 

zdravotnickými službami v Karlových Varech, domácí hospicovou péčí. Při zajištění péče 

komunikujeme se sociálními pracovníky magistrátu města Karlovy Vary, s ošetřující lékaři, 

rodinnými příslušníky. Struktura prováděných úkonů poskytovaných v rámci tísňové péče 

v roce 2015 je následující. Úkony: zajištění neodkladné pomoci – 100 %. V rámci 

fakultativních úkonů zajišťujeme krizové výjezdy k samotným uživatelům. V případě potřeby 

zprostředkováváme krizové zásahy integrovaných složek. Ke dni podání žádosti jsme poskytli 

66 krizových výjezdů. Podobné procentické zastoupení jednotlivých  úkonů předpokládáme i 

v roce 2016. Při poskytování tísňové péče se řídíme zákonem č.108/2006 Sb., prováděcí 

vyhláškou 505/2006 Sb., zákonem č 101/2000 Sb., Listinou základních práv a svobod. 

    

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 22  

 

Cíl tísňové péče, dosažené a nedosažené cíle 

V roce 2015  nedošlo k odmítnutí žádného uživatele tísňové péče. Žádná uzavřená smlouva o 

poskytování tísňové péče nebyla zrušena z důvodu nezajištěného plnění Smlouvy, nebo 

nedodržení podmínek vyplývajících ze smlouvy.Hlavní úlohou tísňové péče je zajistit pocit 

bezpečí pro samotného uživatele tak i pro jeho rodinné příslušníky a okolí.  

 

Cílem tísňové péče je:  

  maximální oddálení uživatelů v pobytovém zařízení 

  maximální finanční dostupnost tísňové péče  

 

Agentura domácí péče LADARA poskytuje i osobní asistenci nebo pečovatelskou službu, která 

je vhodným doplněním tísňové péče. Kombinací pečovatelské služby, osobní asistence a 

tísňové péče lze docílit za minimálních nákladů zabezpečení péče 24 hodin denně po dobu 

celého roku. Z celkového počtu 75  uživatelů tísňové péče využívalo v roce 2015 19 uživatelů i 

pečovatelskou službu. Agentura domácí péče LADARA spolupracuje s institucemi, odborníky 

a dalšími lidmi, které si uživatel stanoví ze svého okolí, a to tak, aby  směřoval, k dosažení 

osobních cílů.  

 

Nejpočetněji zastoupenou věkovou skupinou  jsou uživatelé ve věku 80 – 89 let. Tito uživatelé 

tísňové péče jsou ohroženi zejména pády. Při sjednávání tísňové péče je uživateli poskytnuta 

bezplatná konzultace, která se týká prevence a zdravotních rizik spojených s pády. V rámci 

krizových výjezdů, které jsou sjednány jako fakultativní úkon, se nejčastěji jedná o zvedání 

uživatelů po pádech v jejich domácnostech, nebo provedení hygieny v případě pokálení nebo 

pomočení. Krizové výjezdy jsou hlavně prováděny v nočních a brzkých ranních hodinách. V 

případě pádů uživatelů hrozí prochlazení, proleženiny a zlomeniny. V časném zásahu tísňové 

péče se nemusí zdravotní stav uživatelů dramaticky zhoršit.  

 

Průměrný věk uživatelů tísňové péče je 81 let. 

 

Tísňovou péči k 31.12.2015 jsme poskytli celkem 75 uživatelům (občanům) města Karlovy  

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 23  

 

Příklad dobré praxe:  

Při krizovém výjezdu jsme např. zajišťovali násilné otevírání bytu jedné uživatelky, která 

upadla tak nešťastně, že zablokovala přístup do jejího bytu. Byt byl otevírán za součinnosti 

Policie ČR, Hasičského záchranného sboru. Uživatelka byla následně odvezena na ošetření do 

nemocnice. Další krizový výjezd byl realizován při pádu uživatelky, kdy při pádu došlo k tržné 

ráně na obličeji. Této uživatelce byla přivolána Rychlá záchranná služba. Následně došlo 

k ošetření v nemocnici. Po dobu čekání na příjezd Rychlé záchranné služby byla přítomna 

pracovnice tísňové péče, která provedla předběžné ošetření a informování rodiny. 

 

mailto:ladara@ladara.eu

